

# GAZETA POWIATU RYPIŃSKIEGO



marzec 2016

ISSN 1731-738X

egzemplarz bezpłatny



*Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego składamy najserdeczniejsze życzenia spokoju, radości, miłych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół oraz nadziei w życiu i wiary w dobro. Niech tegoroczne Święta Wielkanocne staną się dla nas wszystkich okazją do pojednania i okazywania sobie miłości i szacunku.*

*Krzysztof Cegłowski  
Przewodniczący Rady Powiatu*

*Zbigniew Zgórzyński  
Starosta Rypiński*

# Informacje Rady Powiatu, Zarządu Powiatu i Komisji Stałych Rady Powiatu w Rypinie

XII sesja V kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w dniu 17 lutego 2016 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie o godz. 14.00.

Sesja rozpoczęła się wystąpieniem Pani Katarzyny Szczęsny – Dyrektora Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty, która poprosiła przewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Ceglowskiego i starostę rypińskiego Zbigniewa Zgórzyńskiego o wręczenie uczniom szkół prowadzonych przez Powiat Rypiński stypendiów im. Jana Pawła II. Stypendium to, którego celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży, uruchomione zostało przez Radę Powiatu w Rypinie uchwałą z dnia 4 marca 2004 r. Od tej pory otrzymują je uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjum powiatowego w Rypinie, osiągający bardzo dobre wyniki w nauce i zachowaniu oraz laureaci konkursów i olimpiad osiągający dobre wyniki w nauce, pozostający jednocześnie w trudnych warunkach materialnych.

Wręczenie listów gratulacyjnych oraz złożenie serdecznych gratulacji stypendystom odbyło się w obecności radnych, dyrektorów szkół i zaproszonych gości. Starosta i przewodniczący Rady Powiatu złożyli młodzieży życzenia dalszych sukcesów. Podziękowali także tym radnym, którzy współfinansują stypendia, przez co przyczyniają się do rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz umożliwiania udziału w olimpiadach i konkursach.

Stypendia im. Jana Pawła II otrzymali:

Radosław Kowalski – Zespół Szkół nr 1 w Rypinie  
 Maciej Gabryszewski – Zespół Szkół nr 1 w Rypinie  
 Ilona Więclawska – Zespół Szkół nr 2 w Rypinie  
 Patryk Murawski – Zespół Szkół nr 2 w Rypinie  
 Marta Michalska – Zespół Szkół nr 3 w Rypinie  
 Karolina Stępnik – Zespół Szkół nr 3 w Rypinie  
 Marta Tydryszewska – Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu  
 Patryk Mejer – Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu

W dalszej części sesji Rady Powiatu w Rypinie odbyły się konsultacje społeczne dotyczące tworzenia tzw. map zagrożeń bezpieczeństwa, które przeprowadził p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie mł. insp. Jarosław Nowatkowski.

Uczestnikom spotkania przedstawiono prezentację multimedialną zawierającą dane dotyczące stanu bezpieczeństwa na terenie poszczególnych gmin i powiatu rypińskiego za 2015 rok. Zawierały one m.in. analizę przestępstw i wykroczeń, a także zdarzeń drogowych. Konsultacje te przeprowadzane są przez policjantów na poziomie gmin i powiatu.

Następnie radni przystąpili do podejmowania uchwał m.in. w sprawach:

- zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu w Rypinie na rok 2016,
- uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2016,
- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2016 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu,



Starosta Zbigniew Zgórzyński przekazuje gratulacje jednemu ze stypendystów

- określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznego powiatowego gimnazjum oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów,
- określenia kryteriów rekrutacji, liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Rypiński,
- zasad reprezentacji Powiatu Rypińskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
- uchwalenia powiatowego programu zapobiegania



przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego,

- przyjęcia sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 rok,
- ustalenia na 2016 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2016.

W dalszej części obrad przewodniczący Zarządu Powiatu w Ryplinie starosta Zbigniew Zgórzyński przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu pomiędzy sesjami.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Ryplinie odbył 5 posiedzeń, podczas których zajmowano się następującymi zagadnieniami:

- Zarząd odbył wspólne spotkanie z Radą Społeczną SP ZOZ w Ryplinie, w trakcie którego omówiono plan finansowy SP ZOZ w Ryplinie wraz z planem inwestycyjnym na 2016 rok,
- Zarząd rozpatrzył propozycje zadań rzeczowych złożonych przez szkoły prowadzone przez Powiat Rypiński,
- po analizie złożonego przez szkoły zapotrzebowania na zajęcia dodatkowe w ramach przygotowania do matur Zarząd podjął decyzję o przyznaniu dodatkowej godziny matematyki we wszystkich szkołach oraz po dodatkowej godzinie chemii i biologii wyłącznie dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 w klasie biologiczno-chemicznej,
- Zarząd rozpatrywał propozycje Komisji Basenowej w sprawie wprowadzenia podwyżek za korzystanie z RCS i wynajem hali oraz uregulowania korzystania Klubu Pływackiego Sejwal z basenu.

Zarząd podjął również szereg uchwał, które dotyczyły między innymi:

- zmian uchwały budżetowej,
- wyrażenia zgody na dodatkowe zatrudnienie dla Dyrektora SP ZOZ w Ryplinie,



Konsultacje poprowadził mł. insp. Jarosław Nowatkowski

- wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 2/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Rypińskiego w 2016 roku w zakresie ratownictwa i ochrony ludności,
- wyboru ofert w otwartym konkursie ofert nr 1/2016 na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Rypińskiego w 2016 roku w zakresie sportu dzieci i młodzieży pod nazwą: „Upowszechnianie i rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży”.

Podczas sesji radni podejmowali dyskusje dotyczące m.in. utrzymania i remontów dróg powiatowych (poruszono kwestię pracy koparki, zakupu kosiarki dla ZDP, wycinki topól), funkcjonowania Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty (dane dotyczące stołówek), pawilonu i działki szpitala przy ul. Dłutka, wyniku finansowego szpitala oraz zgody dla dyrektora szpitala na współzrządzenie szpitalami w Ryplinie i Włocławku.

Poszczególne komisje stałe Rady Powiatu obradowały zgodnie z przyjętymi planami pracy.

Pełne teksty uchwał Zarządu Powiatu, Rady Powiatu, składy komisji oraz protokoły z sesji Rady Powiatu znajdują się na stronie internetowej: [www.bip.powiatrypiński.pl](http://www.bip.powiatrypiński.pl)

## Powiat planuje kolejne znaczące inwestycje na drogach

Zgodnie z priorytetami jakie Rada Powiatu w Ryplinie postawiła sobie w ostatnich kilku latach, także i plan finansowy na 2016 r. zakłada kilka inwestycji w infrastrukturę drogową.

Tegoroczna zima przebiegła bardzo łagodnie. Tylko przez kilka dni pługi, piaskarki i solarki były wykorzystywane do usuwania śniegu i śliskości na jezdniach. Zapewnienie bezpieczeństwa kierowcom i pieszym nie sprawiało większych kłopotów. Na terenie naszego powiatu rypińskiego nie występowały poważniejsze i dłuższe utrudnienia w ruchu drogowym. Przejedność zapewnił niezbędny sprzęt oraz wykorzystywane mieszanki soli i piasku.

Corocznie po zimie okazuje się, że drogi powiatowe o nawierzchni asfaltowej wymagają napraw. Za kilka tygodni rozpoczną się więc pierwsze remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych. Będą one prowadzone, jeśli tylko pozwoli na to pogoda. Ponadto zaczną się prace

związane z porządkowaniem poboczy. Koszty tych prac pokryje Powiat Rypiński.

Jednak pierwszoplanowe zadania na najbliższy czas to przebudowa dróg powiatowych obejmujących ul. Szeroką, ul. Rypińską i ul. Biezuńską w Skrwilnie, przebudowa drogi ze Starorypina w kierunku Górzna, a także przebudowa odc. drogi Rogowo–Rogówko.

W ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016–2020” przeprowadzona zostanie przebudowa blisko 2 km wskazanych wyżej dróg powiatowych położonych w Skrwilnie. Zaplanowane tam prace obejmować będą roboty rozbiórkowe nawierzchni i chodników, przebudowę nawierzchni jezdni poprzez wykonanie bitumicznej warstwy wy-

równawczej (wiążącej) w ilości 100 kg/m<sup>2</sup> i ścieralnej gr. 4 cm, a także wykonanie nawierzchni z kostki betonowej gr. 6 cm i gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej. Przebudowane zostaną skrzyżowania, na drodze wykonane będzie oznakowanie pionowe i poziome. W planach jest budowa ciągu pieszego o dł. 310 m, wzdłuż którego zamontowane zostanie 10 słupów z oświetleniem hybrydowym z oprawą LED. Wartość tego zadania wraz z nadzorem inwestorskim szacowana jest na kwotę 2 984 548,40 zł.

Przebudowa drogi powiatowej Zdroje–Górzno–Starorypin obejmująca pięciokilometrowy odcinek ze Starorypina w kierunku Świdziebni polegać będzie na wykonaniu frezowania nawierzchni jezdni w miejscach



Planowany do przebudowy odcinek ulicy Rypińskiej



Planowane do przebudowy skrzyżowanie trójwlotowe z drogą gminną w miejscowości Starorypin Rządowy

skoleinowanych, przebudowie nawierzchni jezdni poprzez wykonanie bitumicznej warstwy wyrównawczej (wiążącej) w ilości 110 kg/m<sup>2</sup> i ścieralnej gr. 4 cm oraz wzmocnieniu poboczy na szer. 0,5 m. Wybudowany zostanie ciąg pieszki dł. 1,3 km i trzy zatoki autobusowe wraz z peronami przystankowymi. W ramach prac na tej drodze odtworzone zostaną rowy odwadniające, nastąpi wykonanie ścieków odprowadzających wodę opadową, wykonanie wpustów ulicznych wraz z przykanalikami, przebudowa zjazdów wraz z przepustami i wymiana uszkodzonego przepustu po drogą. Zaplanowany jest także montaż oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym namalowanie linii krawędziowych. Wartość zadania (z nadzorem inwestorskim) opiewa na sumę 3 112 198,00 zł. Modernizacja odcinka położonego w powiecie rypińskim pozwoli na osiągnię-

cie lepszej jakości połączenia z powiatem brodnickim, którego samorząd kilka lat temu przeprowadził naprawę nawierzchni na swoim terenie. W ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, – Plan modernizacji 2020+” przebudowane będzie blisko 7 km drogi powiatowej na odcinku Rogówko–Rogowo–Sosnowo. W tym roku przeprowadzony zostanie drugi etap prac – na drodze Rogowo–Rogówko (2,21 km), który polegać będzie na wykonaniu warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego o gr. 4 cm i warstwy ścieralnej o gr. 4 cm. Pobocza na całym odcinku drogi zostaną wzmocnione warstwą o gr. 20 cm z kamienia łamanego, odtworzone będą rowy odwadniające, nastąpi przebudowa zjazdów wraz z umieszczeniem pod nimi przepustów.



Planowane do przebudowy skrzyżowanie ulic Rypińska–Biezuńska–Szeroka



Przystanek autobusowy w miejscowości Stawiska – planowana budowa zatoki autobusowej wraz z peronem i przebudową wiaty przystankowej

Oznakowanie pionowe zostanie wymienione. W Rogowie zaplanowano przebudowę skrzyżowania, budowane i przebudowane będą chodniki i przejścia dla pieszych. Wartość zadania szacowana jest na kwotę 750 366,00 zł.

Przebudowy dróg powiatowych prowadzone będą dzięki zabezpieczonym w budżecie środkom własnym oraz dzięki pozyskanym dofinansowaniom. Przy realizacji wymienionych inwestycji swoje wkłady własne zadeklarowały samorządy gmin: Skrwilno, Rypin i Rogowo. – *Dzięki porozumieniom z władzami tych jednostek możemy wykonywać kompleksowe przebudowy uzgodnionych odcinków. Zarząd Powiatu w Rypinie rozpatruje też możliwość wykonania inwestycji drogowych w gminach Brzuze i Wąpielsk – mówi starosta Zbigniew Zgórzyński.*

**D.W.**

# Oficjalne otwarcie pierwszego zakładu w strefie

Rypińska firma „Pati” – jako pierwsza – otworzyła w podstrefie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej swój nowy zakład cukierniczy.

Początki podstrefy Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w naszym mieście sięgają 2009 r., a kolejną ważną datą w jej historii będzie piątek 26 lutego 2016 r. To właśnie tego dnia oficjalnie otwarto pierwszy zakład, który powstał przy ul. Bielawki.

Właścicielka działającej od kilkunastu lat w Rypinie firmy „Pati” – Anita Fede-Chreścionko zdecydowała się na powiększenie swojej firmy, a co za tym idzie na wykupienie terenu inwestycyjnego w podstrefie i zlokalizowanie tam nowego zakładu. W poprzednim roku rozpoczęła się budowa budynku o powierzchni 1,8 tys. metrów kwadratowych, który mieści halę produkcyjno-magazynową oraz pomieszczenia administracyjno-socjalne rozmieszczone na dwóch kondygnacjach. Całość terenu została zagospodarowana na potrzeby cukierni: pobudowano drogę wewnętrzną, parking i chodniki. Działka została ogrodzona i oświetlona. 26 lutego odbyło się oficjalne otwarcie zakładu, w którym jeszcze w marcu ruszy produkcja ciastek i innych smakołyków.

W uroczystości wzięli udział m.in. wojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz, poseł Zbigniew Sosnowski, radny sejmiku województwa Paweł Zgórzyński, starosta Zbigniew Zgórzyński, burmistrz miasta Rypin Paweł Grzybowski, samorządowcy powiatu i miasta, lokalni przedsiębiorcy i przyjaciele firmy.

Goście zostali serdecznie powitani przez Anitę Fede-Chreścionko – właścicielkę firmy „Pati”, która wraz ze swoimi dziećmi: Patrycją i Maciejem, przybliżyła zebranim historię rodzinnej cukierni oraz złożyła serdeczne podziękowania swoim bliskim i współpracownikom, którzy wspierali jej działania. Szczególne podziękowania przekazała ojcu Zenonowi Fede, który ponad 25 lat temu stworzył podstawy firmy, nauczył córkę swojego fachu i przekazał jej dalsze prowadzenie rodzinnego interesu.

Dzięki przygotowanej prezentacji multimedialnej goście dowiedzieli się, że Piekarnia-Cukiernia „Pati” to jedna z najszybciej rozwijających się lokalnych firm. Początki jej działalności sięgają 1990 r. Wtedy to Zenon Fede przystąpił do spółki Zakładu Piekarniczo-Ciastkarskiego w Rypinie, która mieściła się przy ul. Mławskiej 7. Dwa



Anita Fede-Chreścionko – właścicielka firmy Pati



Występ Dziecięco-Młodzieżowej Grupy Estradowej uświetnił uroczystość

lata później Zenon Fede zdecydował, że wybuduje własną piekarnię osiedlową ze sklepem firmowym, w której w ówczesnym czasie zatrudniał 3 pracowników.

Od samego początku, dzięki wysokiej jakości produktów, piekarnia zyskała uznanie wśród klientów, a to było dobrym powodem do dalszego rozwoju. Wszystko nabrało jeszcze większego tempa, kiedy w 1997 r. u boku Pana Zenona zaczęła pracować jego córka Anita. Jakiś czas później w Rypinie pojawiły się dwa kolejne sklepy, a w 2011 r. całość zaczęła funkcjonować pod nazwą „Pati”. Cel firmy nie zmienił się: dalszy rozwój i utrzymanie znakomitej jakości. Do współpracy zaproszono Ireneusza Lanskiego – jednego z najlepszych specjalistów wśród cukierników. Oferta firmy ciągle jest wzbogacana, a jej wyroby można kupić teraz w 11 sklepach firmowych.

Zaproszeni na tę uroczystość gratulowali sukcesu. Właścicielka „Pati” otrzymała życzenia dalszego rozwoju firmy i realizacji wszystkich zamierzeń. Wieczór został uświetniony przez występ Dziecięco-Młodzieżowej Grupy Estradowej pod kierunkiem Katarzyny Becmer. Uczestnicy imprezy mieli możliwość zwiedzenia obiektu, który wywarł na nich ogromne wrażenie.

D.W.

fot. Urząd Miasta w Rypinie



# Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie w zakresie aktywizacji zawodowej bezrobotnych

**Programy na działania związane z promocją zatrudnienia, łagodzeniem skutków bezrobocia i aktywizacją zawodową Powiatowy Urząd Pracy w Rypinie będzie realizował m.in. ze środków Funduszu Pracy, które w tym roku otrzymał w wysokości 2.939.303 zł. Te środki finansowe będą służyły aktywizacji bezrobotnych na pracach społecznie użytecznych, robotach publicznych, pracach interwencyjnych, stażach, szkoleniach przede wszystkim indywidualnych, refundacji kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy oraz działalności gospodarczej podejmowanej przez bezrobotnych.**

Ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadziła od stycznia 2016 roku nową formę pomocy mającą na celu stworzenie w gospodarce nowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych do 30. roku życia. Zatrudnienie tych osób ma trwać co najmniej 24 miesiące, przy czym przez okres pierwszych 12 miesięcy urząd pracy refunduje pracodawcy wydatki związane z ich wynagrodzeniem w wysokości 1830 zł oraz składki ZUS, łącznie w wysokości ok. 2160 zł. Na to działanie została przyznana kwota w wysokości 1.688.500 zł, która pozwoli na refundację pracodawcom kosztów zatrudnienia ok. 93 osób.

Również w tym roku realizowane będą programy ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Pierwszy z nich - Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój dla osób bezrobotnych do 29. roku życia, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET) ze szczególnym uwzględnieniem długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, o niskich kwalifikacjach oraz kobiet, w proporcji co najmniej takiej jak udział tych grup w ogólnej liczbie zarejestrowanych w urzędzie pracy. Kwota tego programu wynosi 1.452.917 zł, będzie przeznaczona na staże i środki na działalność gospodarczą.

Regionalny Program Operacyjny dla bezrobotnych powyżej 29. roku życia adresowany jest do osób powyżej 50. roku życia, kobiet, niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych, o niskich kwalifikacjach, w proporcji co najmniej takiej jak udział tych grup w ogólnej liczbie bezrobotnych. Kwota programu to 1.009.080 zł. Będą z niej finansowane m.in. staże, refundacje kosztów wyposażenia nowych stanowisk pracy, pomoc finansowa na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Ogółem środki finansowe z różnych programów w 2016 roku wynoszą 7.089.800 zł.

Limit środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2016 roku wynosi 118.300 zł, przyznawany jest na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców w formie szkoleń lub studiów podyplomowych. Przez MRPiPS zostały określo-



ne następujące priorytety według, których mają być te środki wydatkowane, tj.:

- wsparcie zawodowego kształcenia ma pozostawać w bezpośrednim związku z branżą lub zawodem i mieć na celu uzyskanie lub uaktualnienie kompetencji do celów zawodowych,
- wsparcie ma dotyczyć pracowników, którzy wykonywali przez co najmniej 15 lat pracę w szczególnych warunkach,
- wsparcie młodych, nowozatrudnionych pracowników na podstawie umów, o których mowa w art. 150 f, ust.1 Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.





W dalszej części przedstawię kilka istotnych informacji na temat minionego 2015 roku. Liczba bezrobotnych na koniec grudnia 2015 roku wynosiła 2647 i spadła w porównaniu z 2014 rokiem o 465 osób. Jest to najniższa liczba bezrobotnych jaką dotychczas odnotowano. Stopa bezrobocia w powiecie rypińskim na koniec grudnia 2015 roku wynosiła 16,1% i również spadła w porównaniu z poprzednim rokiem o 2,4%. Stopa bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim na koniec 2015 roku wynosiła 13,3% (spadła o 2,2%), a w kraju 9,8% (spadła o 1,6%).

W ciągu całego 2015 roku zarejestrowało się 3976 bezrobotnych, a wyrejestrowało 4441 – najwięcej z powodu podjęcia pracy 47,8% oraz rozpoczęcia szkolenia, stażu, prac społecznie użytecznych 19%. Najwięcej osób zarejestrowanych było w przedziale wiekowym 25–34 lata – 769, stanowili oni 29,1% ogółu bezrobotnych, z wykształceniem gimnazjalnym i niższym – 1075 (40,6%), ze stażem pracy od 1 do 5 lat – 737 osób (27,8%), pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy – 643 osoby tj. 24,3%.

Do urzędu pracy w ciągu roku wpłynęło 2198 ofert pracy, w tym ofert subsydiowanych czyli z udziałem środków Funduszu Pracy lub EFS – 1150 (52,3%), a ofert niesubsydiowanych – 1048 (47,7%). Ogółem wydatki związane z działaniami Powiatowego Urzędu Pracy w Ryplinie w 2015 roku wyniosły 15.044.875,73 zł. Zasiłki dla bezrobotnych wypłacono w kwocie 4.766.146,72 zł, dodatki aktywizacyjne – 287.988,58 zł, składki na ubezpieczenia zdrowotne – 1.742.640,28 zł, staże dla osób niepełnosprawnych ze środków PFRON – 99.616,79 zł, szkolenia dla pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego – 138.300 zł, programy rynku pracy – 8.010.183,36 zł.

W kwocie 8.010.183,36 zł na zadania związane z aktywizacją zawodową bezrobotnych – 1.320.767,86 zł stanowiły środki dodatkowo pozyskane przez Powiatowy Urząd Pracy z rezerwy Funduszu Pracy. Programy na środki z rezerwy ogłaszane były przez MPiPS dla niektórych wybranych kategorii osób bezrobotnych tj. do 25. roku życia, w przedziale wiekowym 30–50 lat, powyżej 50. roku życia oraz w szczególnej sytuacji na rynku pra-

cy, przy równoczesnym obowiązku spełnienia przy danej formie aktywizacji wskaźników efektywności zatrudnieniowej i kosztowej na wymaganym poziomie. Pozyskane środki rezerwy z MPiPS zwiększyły liczbę aktywizowanych zawodowo bezrobotnych o 182 osoby – na stażach, robotach publicznych, szkoleniach, refundowanych nowych miejscach pracy, bonach na zasiedlenie oraz liczbę podejmujących działalność gospodarczą.

W 2015 roku spośród wszystkich form aktywizacji najwięcej bezrobotnych skorzystało ze staży – 483 osoby, wydatki na staże były również najwyższe i wynosiły 2.757.718,48 zł, tj. 34,4% ogółu wydatków. Środki jakich Powiatowy Urząd Pracy

udzielił bezrobotnym na podjęcie działalności gospodarczej były na drugim miejscu pod względem wysokości kwoty wydatkowanej, która wynosiła 1.349.970 zł i stanowiła 16,9% ogółu wydatków na aktywizację bezrobotnych. Działalność gospodarczą rozpoczęło w powiecie 68 osób, najwięcej w handlu – 14 osób, 10 w usługach budowlanych, 6 w usługach kosmetycznych, 5 w usługach mechaniki pojazdowej. Inne rodzaje podejmowanych działalności to np.: obsługa uroczystości, produkcja mebli, kowalstwo artystyczne, pielęgnacja terenów zielonych, usługi gastronomiczne, geodezyjne, piaskowania, tapicerskie, fryzjerskie, sprząające, elektryczne, krawieckie.

Podobną kwotę wydatków tj. 1.353.700 zł (16,9%) stanowiły wydatki związane z refundacją kosztów wyposażenia stanowisk pracy, otrzymało ją 38 pracodawców na 67 stanowisk pracy.

Nowoutworzone stanowiska pracy to m.in.: cukiernik, pomocnik cukiernika, sprzedawca, pomocnik piekarza, pracownik biurowy, operator koparki, monter instalacji, stolarz, lakiernik, szwaczka, robotnik budowlany, elektryk, monter, mechanik pojazdów samochodowych, monter instalacji urządzeń telekomunikacyjnych i teleinformatycznych, kosmetyczka, magazynier.

Na prace interwencyjne zostało skierowanych 165 osób, a wydatki wyniosły 941.099,94 zł tj. 11,7% ogółu wydatków, na roboty publiczne skierowano 139 osób, wydatki stanowiły 9,8% tj. 786.287,35 zł, na prace społecznie użyteczne skierowano 234 osoby, a wydatki wyniosły 237.708,00 zł. Bezrobotni korzystali również ze szkoleń indywidualnych oraz grupowych takich jak spawanie, kierowca-operator, prawo jazdy kat. C, bonów na zasiedlenie, bonów stażowych, bonów zatrudnieniowych i dofinansowania zatrudnienia bezrobotnych powyżej 50. roku życia.

Łącznie pomocą objęto 1359 osób w ramach różnych form aktywizacji zawodowej ze środków finansowych programów rynku pracy.

**Jolanta Szablicka-Sochacka**  
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ryplinie

# Dwa indeksy

Wydział Nauk o Żywności i Żywieniu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zorganizował w dniach 10-11.03.2016 r. etap centralny XVIII Olimpiady Wiedzy o Żywności. Biorący udział w Olimpiadzie spotkali się w Zespole Szkół Przemysłu Spożywczego w Poznaniu.

Do etapu centralnego XVIII Olimpiady Wiedzy o Żywności, po eliminacjach okręgowych, zakwalifikowało się 54 uczniów z ponad 1000 osób z całej Polski, w tym dwóch uczniów z Zespołu Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie, kształcących się w Technikum Technologii Żywności: Julia Wysocka i Kamil Foss. Zmagania odbywały się w dwóch etapach: najpierw wszyscy uczestnicy pisali test, a uczniowie z największą ilością punktów wzięli udział w drugim etapie, w którym udzielali odpowiedzi ustnej w trzech blokach: technologicznym, analityczno-mikrobiologicznym i ekonomicznym. Następnie był quiz, do którego przechodzili najlepsi.

Co roku nasza szkoła odnosi sukcesy w tej olimpiadzie. W rezultacie Julia Wysocka wywalczyła tytuł laureata, nato-



Olimpijczycy z ZS nr 3 z opiekunką – Moniką Naruszko

miast Kamil Foss tytuł finalisty Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Żywności. Jest to dla nas ogromną radością, bo są to uczniowie dopiero II klasy TTŻ, a już odnieśli sukces, pokonując swoich rywali ze starszych klas.

Kamil i Julia z Zespołu Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie otrzymali indeksy na 12 uczelni w Polsce m.in. w Poznaniu, Olsztynie, Gdańsku, Warszawie, Szczecinie, Krakowie czy Wrocławiu, medale i nagrody oraz szczerze zwołani z części teoretycznej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie.

Do olimpiady przygotowywały uczniów Monika Naruszko (część technologiczno-analityczna) oraz Joanna Krukowska i Karolina Trzcńska (część ekonomiczna).

nadesłane

## Teren przy szpitalu zostanie uporządkowany

Niebawem rozpoczną się prace porządkowe na terenie wokół szpitala w Rypinie.

Władze powiatu i miasta porozumiały się w sprawie uporządkowania działki wokół lecznicy, a szczególnie obszaru sięgającego ul. Dłutka, przy której znajduje się niedokończony pawilon.

Centrum miasta, bliskość odwiedzanej przez setki klientów galerii handlowej i banku, a widok mało przyjazny: śmieci, hałdy ziemi i chwasty. Decyzją obu samorządów już niedługo miejsce to ma zyskać lepszy wygląd. Do prac zostaną skierowani m.in. pracownicy MOSiR i Zarządu Dróg Powiatowych, którzy zadbają o zmianę otoczenia wokół pawilonu.



D.W.

## Stawiają się przed komisją wojskową

Kwalifikacja wojskowa w powiecie rypińskim rozpoczęła się 14 marca i potrwa do 30 marca.

W tym roku dotyczy ona mężczyzn z naszego powiatu, urodzonych w 1997 r. Dla kobiet, które kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych lub na kierunkach psychologicznych, wyznaczono ostatni dzień kwalifikacji.

Mieszkańcy miasta Rypin i poszczególnych gmin zgłaszają się w wyznaczonych terminach przed Powiatową Komisją Lekarską, która działa przy ul. Dworcowej w Rypinie. Wezwani na komisję muszą pamiętać o zabraniu z sobą dowodu osobistego, dokumentacji medycznej, aktualnej fotografii, dokumentów potwierdzających poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe.

Powiatowa Komisja Lekarska wykonuje badania, podczas których mierzony jest wzrost, waga, badany jest słuch, oczy i ciśnienie. Lekarz przeprowadza krótki wywiad. Jeśli ma wątpliwości co do danej osoby, to może skierować ją na specjalistyczne badania lekarskie. Nadawana jest jedna z kategorii: A – zdolny do służby wojskowej, B – czasowo niezdolny do służby wojskowej, D – niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju, E – trwale niezdolny do służby wojskowej. Następnie zakładana jest ewidencja wojskowa, a na końcu wręczana jest książeczka wojskowa. Wszystkie osoby z kategorią A przenoszone są po 2 tygodniach do rezerwy.

Ci, którzy są zainteresowani jakąkolwiek formą służby wojskowej, od przedstawiciela wojskowego komendanta uzupełnień w Brodnicy mogą dowiedzieć się, jakie są formy tej służby i jak się do niej dostać.

D.W.



# Dofinansowanie w ramach programu „Aktywny samorząd”

Po raz kolejny osoby niepełnosprawne z terenu powiatu rypińskiego mogą ubiegać się o dofinansowanie uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym. Wszystko dzięki programowi „Aktywny samorząd” wdrażanemu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie.

Od 7 marca br. w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie rusza nabór wniosków o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” Moduł II. Program przewiduje dwa filary dofinansowania – do kosztów czesnego oraz tzw. dodatku na pokrycie kosztów kształcenia.

Głównym celem programu jest pomoc osobom niepełnosprawnym w dostępie do edukacji oraz zwiększenie aktywności w życiu zawodowym i społecznym.

Na wsparcie mają szansę osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności oraz pobierające naukę w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia podyplomowe lub doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym/dziennym lub niestacjonarnym/wieczorowym/zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu). W programie nie mogą uczestniczyć osoby niepełno-



sprawne, które posiadają wymagalne zobowiązania wobec PFRON lub wobec Realizatora programu, a także aktualnie mają przerwę w nauce (np. urlop dziekański, urlop zdrowotny). Każdy wnioskodawca może uzyskać pomoc ze środków PFRON dla 20 (dwudziestu) semestrów/półroczy różnych form kształcenia na poziomie wyższym – warunek ten dotyczy także wsparcia udzielonego w ramach programów PFRON: „STUDENT – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych”, „STUDENT II – kształcenie ustawiczne osób niepełnosprawnych.”

Osoby niepełnosprawne zainteresowane uzyskaniem dofinansowania nauki na poziomie wyższym w ramach programu „Aktywny Samorząd” MODUŁ II w semestrze 2015/2016 mogą składać wnioski od 7.03.2016 r. do 15.04.2016 r.

Wnioski wraz z załącznikami można pobrać ze strony [www.rypin.naszepcpr.pl](http://www.rypin.naszepcpr.pl) w zakładce „Aktywny samorząd” lub w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie przy ul. Warszawskiej 38a.

**PCPR w Rypinie**

## Kiermasz wielkanocny w WTZ „Nadzieja” w Rypinie

10 marca 2016 roku w godzinach od 15.00 do 17.00 odbył się kiermasz prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej „Nadzieja” Ligi Kobiet Polskich Koła w Rypinie.

Podczas kiermaszu można było zakupić stroiki wielkanocne, pisanki ozdabiane techniką decoupage, jajka wykonane z papierowej wikliny, króliki z filcu, poduszki, zasłony, firany, kartki wielkanocne, kolorowanki, stroiki z elementów drewnianych, ozdoby wielkanocne ze sklejk, doniczki czy budę dla psa. Uczestnicy Warsztatu sprzedawali także sałatki, ciasto i inne przekąski. W kiermaszu wzięło udział wielu zaproszonych gości, rodziców oraz przedstawiciele zakładów pracy i instytucji publicznych.

Z kolei 11 marca odbył się kiermasz w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Rypinie, podczas którego pracownicy ZUS i interesanci urzędu mogli nabyć wielkanocne ozdoby.

Wszystkie zebrane środki pieniężne zostaną przeznaczone na spotkania i imprezy integracyjne dla uczestników WTZ „Nadzieja”.

nadesłane



# Przekazanie pionizatora dla Szymonka

12 lutego 2016 r. nastąpiło przekazanie sprzętu rehabilitacyjnego, dzięki któremu półtoraroczny niepełnosprawny chłopiec ma szansę w niedługim czasie stanąć na nóżki.



Rodzice małego Szymona spotkali się ze starostą Zbigniewem Zgórzyńskim oraz burmistrzem Pawłem Grzybowskiem, którzy przekazali im potrzebny dla synka pionizator. Dzięki zaangażowaniu wódaty, a przede wszystkim dzięki osobom biorącym udział w balach charytatywnych, tj. Balu Samorządowca i Balu Burmistrza, zebrano środki potrzebne na zakup urządzenia, które posłuży do dalszej terapii dziecka.

Akcję na rzecz chłopca koordynowała Magdalena Lewandowska-Kieruj ze Stowarzyszenia Osób Działających na Rzecz Ludzi Niepełnosprawnych „Razem”.

**D.W.**



Szymon z rodzicami

# II edycja akcji „Daj Włos”

Masz piękne, długie włosy i myślisz o zmianie fryzury? A może chcesz skrócić włosy swojemu dziecku? Zetnij je i jednocześnie pomóż potrzebującym! Dzięki takiej decyzji do osób po chemioterapii trafią naturalne peruki.



Na tym polega akcja „Daj Włos”. Organizowana jest ona od trzech lat przez fundację Rak’n’Roll. W Rypinie akcję po raz drugi prowadzi Stowarzyszenie Osób Działających na Rzecz Ludzi Niepełnosprawnych „Razem”, a przyłącza się do niej kilkanaście zakładów/salonów fryzjerskich z całego powiatu.

Zrób odważny krok i też pomóż innym! Minimalna długość włosów, które można przekazać fundacji to 25 cm. Przed ścięciem należy włosy umyć bez korzystania z odżywkki. Włosy mogą być farbowane – ważne aby nie były zniszczone. Szczegółowe informacje na ten temat można znaleźć na facebookowej stronie stowarzyszenia. To właśnie tam pojawia się lista salonów fryzjerskich, w których od 1 kwietnia 2016 r. będzie można zostawić swoje kosmyki.

W ubiegłym roku rypińska akcja „Daj Włos” przeszła najsłabsze oczekiwania: zebrano 643 warkoczki, co daje ponad 178 metrów włosów! Mamy nadzieję, że w tym roku wynik ten zostanie pobity. Dzięki perukom z naturalnych włosów kobiety chorujące na raka mogą wyglądać znacznie lepiej i mają więcej siły w drodze do zdrowia.

Akcji „Daj Włos” w naszym powiecie patronują: Starosta Rypiński Zbigniew Zgórzyński i Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski.



# Dni otwarte w naszych szkołach ponadgimnazjalnych

*„Wybór jednej drogi nie oznacza rezygnacji z innych, ale chceć przejść wszystkimi ścieżkami naraz, to nie pokonać żadnej.”*

**Paulo Coelho**

Nadszedł czas trudnych wyborów dla trzecioklasistów gimnazjum. Już niebawem zostaną oni absolwentami szkoły, do której w ciągu trzech lat z pewnością bardzo się przywiążali. Przed nimi trudna decyzja, od której w większości zależy to, jak będzie wyglądała ich przyszłość. Aby ułatwić im wybór jak co roku nasze szkoły zorganizowały dni otwarte. W Zespole Szkół nr 1, Zespole Szkół nr 2 i Zespole Szkół nr 3 w Rypinie odbyły się one 22 marca, natomiast Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu przyjmował gości 16 marca.

Gimnazjaliści wraz z opiekunami odwiedzali poszczególne szkoły, uważnie oglądali wszystkie prezentacje do-

tyczące działalności szkół i oferty edukacyjnej na przyszły rok szkolny. Uczniowie mieli także okazję zwiedzić budynki szkół, obejrzeć sale lekcyjne i biblioteki, bazę sportową, zobaczyć jak naprawdę wyglądają lekcje oraz poznać ciekawostki z życia szkoły. Była okazja do rozmów z nauczycielami i obecnymi uczniami, którzy postarali się, aby jak najlepiej zareklamować swoje placówki.

Miejmy nadzieję, że przyszli absolwenci gimnazjów podejmą trafną decyzję i słusznie wybiorą szkołę, w której będą kontynuować naukę. Jest to pierwszy tak ważny wybór w ich życiu. Niech to będzie przemyślana decyzja.

**D.W.**

## Magazyn Powiatu Rypińskiego

Serdecznie zapraszamy do oglądania Magazynu Powiatu Rypińskiego, w którym prezentujemy najważniejsze wydarzenia z życia powiatu rypińskiego.

Przygotowane dla Państwa materiały zawierają m.in.:

- realizowane zadania publiczne,
- relacje z uroczystości,
- wystąpienia władz samorządowych i zaproszonych gości,
- najważniejsze wydarzenia z życia jednostek samorządowych, organizacji pozarządowych oraz mieszkańców powiatu rypińskiego.



Kolejne wydania Magazynu Powiatu Rypińskiego publikowane będą na stronie powiatu [www.powiatrypinski.pl](http://www.powiatrypinski.pl) w zakładce Magazyn Powiatu oraz na kanale youtube.com: Powiat Rypiński

Zapraszamy do oglądania i subskrybowania!

## Szanowni Rodzice, Drodzy Uczniowie!

Informujemy, że ukazał się adresowany do gimnazjalistów „Informator Oświatowy Powiatu Rypińskiego 2016/2017”.

Przedstawiamy w nim ofertę liceów, techników i zasadniczych szkół zawodowych powiatu rypińskiego. Dobrze wiemy, że wybór kolejnego etapu kształcenia to ważna decyzja i duże wyzwanie. Mamy nadzieję, że dzięki pomocy rodziców i zawartym w naszym informatorze danym dokonacie właściwego, przemyślanego wyboru.

Przekazujemy Wam aktualne i pełne informacje na temat możliwości kontynuowania nauki w naszych placówkach. Mamy nadzieję, że szeroka i różnorodna oferta edukacyjna spotka się z Waszym zainteresowaniem.

Informacje o kierunkach i profilach kształcenia dostępne są również na stronie internetowej Starostwa Powiatowego pod adresem [www.powiatrypinski.pl](http://www.powiatrypinski.pl) oraz na stronach internetowych naszych szkół.

Dobry i świadomy wybór dotyczący dalszej drogi kształcenia to pierwszy krok do samorealizacji i osiągnięcia wielu sukcesów. Serdecznie tego życzymy wszystkim przyszłym uczniom naszych szkół i ich rodzicom!

Krzysztof Cegłowski  
Przewodniczący Rady Powiatu

Zbigniew Zgórzyński  
Starosta Rypiński



# Wsparcie dla firm inwestujących w rozwój



Przedsiębiorcy z województwa kujawsko-pomorskiego mogą ubiegać się o wsparcie ze środków Funduszu Powierniczego JEREMIE.

Właśnie rozpoczął się proces udzielania poręczeń w ramach Inicjatywy JEREMIE, które ułatwią pozyskanie kredytu lub pożyczki potrzebnej na inwestycję. Poręczenia udzielane są w formule de minimis, co oznacza, że ich cena jest atrakcyjna.

Poręczenia JEREMIE dostępne są dla firm mających siedzibę i prowadzących działalność gospodarczą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Udzielane są w formule de minimis, a to oznacza, że ich cena jest skalkulowana poniżej stawek rynkowych i wynosi 100 zł. To jedyna prowizja, jaką firma zapłaci za ułatwiony dostęp do kapitału i zabezpieczenie kredytu inwestycyjnego w wysokości, np. 500 tys. zł udzielonego na 5 lat.

Poręczenia dla firm z sektora MŚP oraz start-up ułatwiają sięganie do zewnętrznych źródeł finansowania działalności gospodarczej szczególnie przedsiębiorstwom w początkowej fazie rozwoju, z krótką historią kredytową lub

nie posiadającym zabezpieczeń wymaganych przez banki. Nie oznacza to jednak, że tylko do nich są skierowane. Z poręczeń udzielanych w ramach projektu „Poręczenie JEREMIE – szansą rozwoju sektora MŚP w regionie” mogą korzystać również firmy z wieloletnim doświadczeniem rynkowym. Istotne jest, by kredyty lub pożyczki, o które wnioskuje przeznaczone były na cele inwestycyjne i służyły rozwojowi firmy.

Wnioski o poręczenia udzielane ze środków Funduszu Powierniczego JEREMIE można już składać w Toruńskim Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. lub za pośrednictwem któregoś z banków współpracujących z TFPK. Okres realizacji projektu „Poręczenie JEREMIE – szansą rozwoju sektora MŚP w regionie” kończy się 30 listopada 2016 r. Do tego czasu Fundusz zamierza wesprzeć przedsiębiorców udzielając poręczeń na kwotę 4,4 mln zł.

# JEREMIE

## ▶ Do kogo adresowany jest JEREMIE?

- mikro, mali i średni przedsiębiorcy
- start-up (MŚP działający nie dłużej niż 36 miesięcy) posiadający siedzibę i prowadzący działalność gospodarczą na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

## ▶ JEREMIE poręcza:

- kredyty inwestycyjne
- pożyczki inwestycyjne
- leasing finansowy

## ▶ Warunki poręczeń JEREMIE:

- wysokość poręczenia – do 80% wartości finansowania
- maksymalna kwota poręczenia – 400 tys. zł
- okres objęty poręczeniem – do 66 miesięcy

## ▶ Cena poręczeń JEREMIE:

- opłata za udzielenie poręczenia – 100 zł (pomoc de minimis)

**Toruński Fundusz Poręczeń Kredytowych jest instytucją otoczenie biznesu o charakterze niekomercyjnym. Misją funduszu jest WSPIERANIE ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI w województwie kujawsko-pomorskim, a celem ułatwienie firmom dostępu do kapitału poprzez UDZIELANIE PORĘCZEŃ, KREDYTÓW, POŻYCZEK I LESSINGÓW.**

**Powiat Rypiński jest udziałowcem Toruńskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych. Szczegółowe informacje o projekcie i warunkach udzielania poręczeń JEREMIE:**

**Dane kontaktowe:**

**Toruński Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.**  
ul. Kopernika 27, 87-100 Toruń  
tel. 56 654 71 70; fax 56 655 08 48  
e-mail: fundusz@tfpk.pl  
www.tfpk.pl

# Odprawa roczna z udziałem Komendanta Wojewódzkiego Policji

**W rypińskiej komendzie odbyła się odprawa służbowa podsumowująca pracę w 2015 roku. W odprawie uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy oraz przedstawiciele władz samorządowych.**

W środę 24 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie odbyła się odprawa roczna, w trakcie której podsumowano pracę rypińskich policjantów za 2015 rok. W odprawie uczestniczył Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy insp. Paweł Spychała oraz policjanci i pracownicy rypińskiej komendy. Na zaproszenie kierownictwa jednostki przybyli przedstawiciele władz samorządowych. Wśród gości obecni byli: starosta rypiński Zbigniew Zgórzyński, przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Ceglowski, wiceprzewodniczący Rady Miasta Sławomir Malinowski, komendant Straży Miejskiej Jerzy Luliński, wójt gminy Rypin Janusz Tyburski oraz kierownik Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Monika Kalinowska.

Odprawa rozpoczęła się od złożenia meldunku Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Bydgoszczy insp. Pawłowi Spychale przez Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego podinsp. Dariusza Rutkowskiego. Następnie p.o. Komendanta Powiatowej Policji mł. insp. Jarosław Nowatkowski przedstawił prezentację multimedialną obrazującą wyniki pracy uzyskane przez policjantów poszczególnych pionów w 2015 roku. Podkreślił spadek ogólnej liczby przestępstw oraz wysoką wykrywalność przestępstw, która wynosi 82,9%. Tym samym stawia to rypińską komendę na czwartym miejscu w województwie.

Po prezentacji głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji w Bydgoszczy insp. Paweł Spychała, który wysoko oce-



nił pracę rypińskich funkcjonariuszy wskazując na miejsce rypińskiej komendy w czołówce województwa. Komendant podziękował również policjantom za zaangażowanie i wkład w osiągnięte wyniki oraz wyraził swoje spostrzeżenia w kwestii poprawy wyników w 2016 roku.

Na koniec głos zabrali zaproszeni goście, którzy podziękowali za dotychczasową współpracę oraz pogratulowali wyników. Życzyli mundurowym, aby rok 2016 roku był jeszcze lepszy.

**mł. asp. Dorota Rupińska**  
**oficer prasowy**

**Komendanta Powiatowego Policji w Rypinie**

## Akcja Nieskradzone.pl

**Wszyscy codziennie wychodząc z domu zabieramy ze sobą dowód osobisty, niezależnie od tego, czy mamy do załatwienia jakieś formalności w urzędzie, czy nie. Naturalną już rzeczą jest to, że mamy ten dokument zawsze przy sobie.**

Nie zdajemy sobie jednak sprawy, że jesteśmy potencjalnie narażeni na jego utratę lub kradzież naszych danych osobowych.

A Ty? Jak często okazujesz dowód osobisty bez refleksji? Nosisz portfel w tylnej kieszeni spodni lub w rozpiętej torebce? No właśnie. Nawet jeśli na co dzień starasz się uważać, nie możesz mieć gwarancji, że nikt się nie połasi na Twój dokument. Czasami wystarczy nieszczęśliwy zbieg okoliczności lub zwykła chwila nieuwagi.

Nieskradzone.pl to ogólnopolska akcja edukacyjna zainicjowana przez Biuro Informacji Kredytowej oraz Komendę Główną Policji. Akcja jest odpowiedzią na rosnące zagrożenie związane z kradzieżą tożsamości. Kradzież danych osobowych wiąże się bowiem nie tylko z procesem ponownego wyrobienia dokumentów. Konsekwencje mogą być

dużo groźniejsze. Przywłaższoną tożsamość coraz częściej wykorzystują grupy przestępcze – na nasze konto mogą np. wziąć kredyt, wynająć mieszkanie, ale również popełnić wykroczenia i czyny karalne, które potrafią skutecznie zrujnować życie.

Znajdziesz tu również proste patenty na bezpieczeństwo na co dzień. Czekają tu na Ciebie zbiór uporządkowanych porad i odpowiedzi. Przynajmniej o części z nich na pewno słyszałeś. Często są to zasady, o których wszyscy wiemy, ale ich nie przestrzegamy, lub zdarza się nam o nich zapomnieć w natłoku obowiązków. Teraz to wszystko znajdziesz w jednym miejscu – na Nieskradzone.pl.

Wspólnie z BIK zadbaj o to, aby Twoje dane osobowe miały zawsze status „nieskradzone”.

**nadesłane**

# Halowa piłka nożna – Ekonomik mistrzem powiatu!

Młodzieżowy Klub Sportowy „EKONOMIK” w dniu 3 marca 2016 r. zorganizował kolejne mistrzostwa szkół ponadgimnazjalnych chłopców w piłce nożnej halowej o Puchar Starosty Rypińskiego.

Startujący zawodnicy dostosowali się poziomem gry do rangi imprezy i każde spotkanie obfitowało w dużo sytuacji bramkowych, parad bramkarskich i strzelonych goli. Grano systemem „każdy z każdym” w celu wyłonienia zwycięzcy w bezpośredniej walce. Zawodnicy wszystkich drużyn wytrzymali trudy rywalizacji. Po emocjonującej walce mistrzem powiatu zostali zawodnicy ZS nr 2 w Ryplinie (Ekonomik) wygrywając wszystkie spotkania.

Królem strzelców został Szymon Szykowski z ZS nr 2, który strzelił 7 bramek. Najlepszym bramkarzem wybrano również piłkarza z Ekonomika Normana Góreckiego, który zachował czyste konto, nie puszczając żadnej bramki. Decyzją trenerów i sędziów zawodów zawodnikiem turnieju wybrany został uczeń ZS nr 1 Jakub Nicgórski.

Wyniki spotkań:

ZS nr 2 – ZS nr 1 7:0

ZS nr 3 – ZS nr 4 1:1

ZS nr 1 – ZS nr 3 3:0

ZS nr 2 – ZS nr 4 7:0

ZS nr 2 – ZS nr 3 2:0

ZS nr 1 – ZS nr 4 3:2

Tabela końcowa:

1 m-ce ZS nr 2

2 m-ce ZS nr 1



Drużyna mistrzów z Ekonomika z opiekunami i starostą

3 m-ce ZS nr 3

4 m-ce ZS nr 4

Na zakończenie imprezy starosta rypiński Zbigniew Zgórzyński, sponsorzy oraz przedstawiciele operatora sieci Orange wręczyli zespołowi puchary, statuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.

Organizatorami turnieju i opiekunami mistrzowskiej drużyny byli nauczyciele „Ekonomika” Tomasz Szczęsny i Jarosław Nawatkowski.

nadesłane

## Nasze szkoły w rankingu Perspektyw

Co roku, na początku stycznia, miesięcznik edukacyjny „Perspektywy” razem z „Rzeczpospolitą” publikują prestiżowy ranking najlepszych ogólniaków i techników w kraju i w poszczególnych województwach. W ogólnopolskim XVIII Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych Perspektywy 2016 ocenie poddano ponad 2 tys. liceów i 1700 techników.

Tak jak w poprzednich latach cieszy fakt, że szkoły prowadzone przez Powiat Rypiński zajmują wysokie pozycje w rankingu wojewódzkim. Wśród najlepszych ogólniaków (spośród ok. 180 liceów w kujawsko-pomorskim) na pozycji 26. uplasował się Zespół Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Ryplinie. To bardzo dobry wynik – wyżej są tylko szkoły z dużych miast. Licea z sąsiednich powiatów znalazły się na słabszych miejscach, a nasza szkoła już kolejny rok z kolei potwierdza swoją mocną pozycję.

Zgodnie z postanowieniem Kapituły, licea ogólnokształcące zostały ocenione za pomocą trzech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych, oraz wyniki matury z przedmiotów dodatkowych. W Rankingu 2016 brane były pod uwagę jedynie wyniki matury pisanej w tzw. „nowej formule”. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł egzogenicznych (zewnętrznych) wobec ocenianych szkół.

Technika zostały ocenione za pomocą czterech kryteriów. Są to: sukcesy szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przed-

miotów obowiązkowych, wyniki matury z przedmiotów dodatkowych, oraz wyniki egzaminu zawodowego. Do sporządzenia rankingu wykorzystano dane ze źródeł wewnętrznych wobec ocenianych szkół. W zestawieniach zostały zaprezentowane szkoły, które uzyskały najlepszą pozycję rankingową.

Pośród najlepszych techników w kujawsko-pomorskim na 10. pozycji (a na 114. pozycji w Polsce) znalazło się technikum Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chelmickiego w Ryplinie. Szkoła otrzymała znak jakości – Srebrną Tarczę. Technikum w Zespole Szkół nr 2 w Ryplinie im. Unii Europejskiej w Ryplinie zajęło 36. miejsce w zestawieniu wojewódzkim.

Ponadto Technikum w ZS nr 3 możemy odnaleźć w Rankingu Szkół Olimpijskich 2016 (90. miejsce w Polsce). W rankingu tym zostały uwzględnione wyniki 44 ogólnopolskich olimpiad, które zwalniały z egzaminu maturalnego, egzaminu zawodowego lub były finansowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w roku szkolnym 2014/2015.

W poszczególnych Rankingach Egzaminów Zawodowych uczniowie technikum ekonomicznego w ZS 2 zajęli I miejsce, uczniowie technikum agrobiznesu w ZS 3 zdobyli I miejsce, natomiast uczniowie technikum technologii żywności w ZS 3 – IV miejsce w Polsce.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

D.W.

# Powody do dumy Zespołu Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie

## Laureaci wojewódzkiego przedmiotowego konkursu kuratoryjnego z chemii

Nic tak nie cieszy nauczycieli, jak sukcesy ich podopiecznych. Uczniowie naszej szkoły wykazują się ogromnym poziomem wiedzy i umiejętności zarówno w kuratorskich konkursach przedmiotowych, jak i w konkursach organizowanych przez inne placówki oświatowe, artystyczne, społeczne, samorządowe. Zdobywają liczne nagrody, wyróżnienia oraz tytuły finalistów i laureatów. Osiągnięcie sukcesu na wielką skalę jest marzeniem niemalże każdego z nas. Uczniom klas trzecich Gimnazjum Powiatowego udało się je niedawno spełnić. To właśnie oni, dzięki ciężkiej pracy polegającej na wielogodzinnym rozwiązywaniu zadań pod okiem pani Anny Kaczmarek, doszli aż do finału przedmiotowego konkursu z chemii, osiągnąwszy najwyższe wyniki.



Aż pięciu uczniów Gimnazjum Powiatowego uzyskało tytuł laureata z przedmiotowego konkursu kuratoryjnego z chemii. Są to: Wiktor Teska z klasy 3Pa, Kacper Pawłowski 3Pa, Karolina Obczyńska 3Pb, Oliwia Rochnowska 3Pb oraz Julia Zgórzyńska z klasy 3Pb. Wyżej wymienieni uczniowie, oprócz uzyskania tak znaczącego tytułu, otrzymują ocenę celującą na świadectwie ukończenia gimnazjum. Będą również zwolnieni z części przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego, otrzymując 100% wynik. Słowa uznania i gratulacje należą się również pani Annie Kaczmarek, która przygotowała uczniów do konkursu.

## Laureaci wojewódzkiego przedmiotowego konkursu kuratoryjnego z języka rosyjskiego

Powód do dumy ma także pani Ewa Białobłocka. W piątek 5 lutego 2016 uczniowie klas trzecich Gimnazjum Powiatowego brali udział w ostatnim wojewódzkim etapie Konkursu Języka Rosyjskiego w Toruniu. Czworko z nich: Karolina Obczyńska – IIPb, Mateusz Skirzyński – IIIPb, Zu-



zanna Grubalska – IIPb, Weronika Mańkus – IIPb uzyskali tytuł finalisty, zaś Rafał Pysiak – IIIPb został laureatem.

## Finalistka wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z języka niemieckiego

Kolejny sukces na szczeblu wojewódzkim osiągnęła podopieczna pani Anny Świtalskiej. Uczennica klasy 2 Pb Gimnazjum Powiatowego Weronika Marchewka została finalistką z przedmiotowego konkursu kuratoryjnego z języka niemieckiego.



Jak widać, bardzo ważne dla nauczycieli i dyrekcji szkoły jest to, aby nie zmarnować talentów, które trafiają do Zespołu Szkół nr im. ks. Czesława Lissowskiego, a także, by te dotąd nieodkryte dostrzegać i wspomagać ich rozwój - stąd tak wysokie wyniki w konkursach przedmiotowych i olimpiadach. Najważniejsza jest jednak wiara w to, że każdy z uczniów ma szansę odnieść sukces na miarę swoich możliwości. Jesteśmy dumni z naszej młodzieży, która włożyła dużo pracy i zaangażowania w każdy etap konkursowych zmagania i osiągnęła tak wysokie wyniki.

## Młodzi zdolni

1 marca po raz szósty obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

Jest to polskie święto państwowe ustanowione na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 r. Nasi uczniowie wzięli udział w konkursach poświęconych tej właśnie tematyce, co zaowocowało kolejnym powodem do dumy.

W kategorii „praca plastyczna” III miejsce zajęła Natalia Mikołajska, natomiast w kategorii „projekt multimedialny” III miejsce wywalczyła Urszula Zgórzyńska.

**Wioletta Romanowska**

## Kampania „Drugie życie” w Zespole Szkół nr 2 w Rypinie

Pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej rozpoczęła się niedawno akcja edukacyjna „Drugie życie”, której organizatorem jest firma Fresenius Medical Care Polska.

Zespół Szkół nr 2 jako jedna z 30 placówek oświatowych w woj. kujawsko-pomorskim włączył się w projekt promujący transplantację.

Uczniowie z samorządu uczniowskiego, pod opieką koordynatora akcji – pedagoga Małgorzaty Podgórskiej, 17 grudnia 20015 r. uczestniczyli w szkoleniu zorganizowanym przez Collegium Medicum w Bydgoszczy. Dzięki zdobytej podczas szkolenia wiedzy młodzież przeprowadziła zajęcia edukacyjne dla swoich kolegów i koleżanek ze szkoły – przedstawiono cele kampanii, rozprowadzono materiały promocyjne. Na terenie szkoły odbyły się również akcje informacyjne, promujące przeszczepianie narządów. Uczestnicy akcji rozdali także tzw. oświadczenia woli. W swoich planach uczniowie mają spotkanie z ekspertem medycznym, które odbędzie się w kwietniu br.

**Ewa Chabowska**

## W zdrowym ciele...

Jak ważna jest kondycja fizyczna dla zdrowia psychicznego i duchowego wiedzą uczniowie ZS nr 2 w Rypinie.

24 lutego po raz kolejny młodzież wybrała się do toruńskiego kompleksu sportowego „Mentor Sport”. 45 osób pod okiem opiekunów próbowało opanować niełatwą sztukę jazdy na łyżwach. Co prawda jazda figurowa z efektownymi piruetami jest jeszcze poza zasięgiem uczniów, ale nie brakuje im determinacji w pokonywaniu własnych słabości. A jak wiadomo, trening czyni mistrza...

**Ewa Chabowska**



## Przez żołądek do serca

– ta zasada sprawdziła się niejedną raz... Dlatego w IV edycji konkursu kulinarnego „Alchemia i Amory”, który odbył się w Grubnie, a który rozpoczynał Dni Zakochanych w Chełmnie, wzięli udział uczniowie naszej szkoły. Emilia Karwaszewska i Daniel Dobrzeńcki z klasy III D technikum żywienia i usług gastronomicznych konkurowali z sześcioma innymi ekipami województwa kujawsko-pomorskiego. Musieli przygotować danie główne, deser oraz przystawkę.

Z kolei uczniowie klasy I D technikum żywienia i usług gastronomicznych uczestniczyli w pokazach kulinarnych: „Nowoczesne zastosowanie czekolady”, „Okrywanie pasternaka i skorzonery”, „Pieca konwekcyjno-parowego” i „Robota cupe”. Kulinarne smakołyki przygotowane przez drużynę ekonomika podbiły serce niejednego konsumenta...

Grupę uczniów do konkursu przygotował Marcin Silkowski.

**Ewa Chabowska**



## Polatała się krew...

Akcja honorowego krwiodawstwa to już stały, promocyjny-wychowawczy element życia ZS nr 2.

18 lutego odbyła się 26. szkolna wampiriada, którą od początku koordynuje Jolanta Gawrych. Tym razem 44 uczniów oddało 19,530 ml krwi. Warto zaznaczyć, że w 2015 roku uczniowie ekonomika oddali 92,104 ml tego życiodajnego płynu. Jak bardzo jest on potrzebny, nie trzeba nikogo przekonywać. Tym bardziej dziękujemy uczniom za prospołeczną postawę, otwartość i chęć pomocy potencjalnym pacjentom.

**Ewa Chabowska**



Uczniowie wiedzą, ile warta jest krew



# Przybywajcie Absolwenci Chełmickiego

Z okazji 45-lecia Chełmickiego odbędzie się bardzo wzruszające spotkanie. Zjazd absolwentów zaplanowano na pierwszy weekend czerwca.

Rocznicowe obchody rozpoczną się w piątek, 3 czerwca, zbiórką w szkole, tuż po pierwszym tego dnia dzwonku, o godzinie 8. O godz. 9 w kościele św. Trójcy rozpocznie się msza święta odprawiona w intencji Szkoły i jej Społeczności, także Absolwentów. O godz. 11 uczestnicy zjazdu spotkają się w sali kinowej Rypińskiego Domu Kultury. Tutaj nastąpi rejestracja uczestników zjazdu, wręczenie okolicznościowych pamiątek, a na scenie zaprezentują się w okolicznościowym programie artystycznym uczniowie i absolwenci ZS3. W samo południe absolwenci Chełmic-

kiego zostaną zaproszeni w mury szkoły, gdzie odbędą się spotkania z wychowawcami, poczęstunek. Na godz. 16 zaplanowano piknik na szkolnej działce. Tak przebiegnie rocznicowy piątek. A w sobotę o godz. 19 w Karczmie pod Żółtą Rybką w Strzygach odbędzie się bal absolwenta. Koszt udziału w pierwszym dniu zjazdu to 50 złotych, koszt udziału w balu – 100 złotych.

Szczegółowe informacje Absolwenci znajdują na stronie internetowej szkoły oraz na facebooku.

## Pytania z turystyki

W Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu odbył się kilka dni temu etap okręgowy III Olimpiady Wiedzy o Turystyce. Chełmicki wystąpił tam swoją mocną ekipę.

Zespół Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego reprezentowała dwuosobowa reprezentacja, która zdobyła najwyższą ilość punktów w czasie eliminacji wewnętrznych przed olimpiadą. To Kinga Strzelecka z klasy IV Technikum Turystyki Wiejskiej oraz Adrian Żuchowski z klasy III Technikum Turystyki Wiejskiej. Uczniowie musieli rozwiązać test składający się z 40 pytań z zakresu obsługi ruchu turystycznego i geografii turystycznej. W części praktycznej uczestnicy olimpijskich zmagani musieli sobie poradzić z programem pobytu i kalkulacją imprezy turystycznej.

W etapie okręgowym w całej Polsce wzięło udział ponad 200 uczniów, a do ścisłego finału przejdzie najlepszych trzydziestu. W przygotowaniach do olimpiady pomagała uczniom nauczycielka Agnieszka Kordalska.



Uczestnicy etapu okręgowego III Olimpiady Wiedzy o Turystyce z opiekunami

## Studniówka zapamiętana na zawsze

Uczniowie najstarszego rocznika z Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego świętowali hucznie w Sali Kryształowej. Jeszcze przed feriami odbyła się tu studniówka.

Zabawa trwająca do białego rana rozpoczęła się od oficjalnego powitania gości. Każdy z nich, już przy wejściu, otrzymał studniówkowy znaczek. Bal nie odbyłby się bez poloneza, podziękowań dla wychowawców i uroczystego toastu, który wniósł wicedyrektor ZS3 Jacek



Tradycyjny polonez maturzystów

Borowski. Na swoim pierwszym, dorosłym balu bawiły się cztery klasy dzienne i jedna zaoczna – Technikum Żywności i Usług Gastronomicznych z wychowawcą Magdaleną Karczewską, Technikum Turystyki Wiejskiej z wychowawcą

Izabelą Rywocką-Tobołą, Technikum Agrobiznesu z wychowawczynią Iwoną Pawłowską, Technikum Informatyczne z wychowawcą Tomaszem Wysockim i Liceum Ogólnokształcące z wychowawczynią Agnieszką Czajkowską.

Zabawa studniówkowa uwieczniona została na wielu zdjęciach i zarejestrowana kamerami wideo. Ogromną popularnością cieszyła się fotobudka. Tej studniówki maturzyści na pewno nie zapomną,

bo była ich pierwszym, dorosłym, tak wytwornym balom. Pozostaną po nim nieśmiertelne wspomnienia. A tymczasem trwa odliczanie do matury...

**Agnieszka Czajkowska**

## Uczniowie Zespołu Szkół nr 4 w Nadrożu honorowymi dawcami krwi

W Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu odbyła się kolejna akcja honorowego krwiodawstwa.

Głównym celem przedsięwzięcia jest zebranie jak największej ilości krwi, niezbędnej do ratowania życia. W akcji wzięło udział 21 osób oddając łącznie 9,450 ml krwi.

Akcję przeprowadziło regionalne Centrum Krwiodawstwa i krwiolecznictwa w Bydgoszczy – terenowy oddział w Brodnicy. W naszej szkole akcję koordynowała Justyna Bechcińska – opiekun Szkolnego Koła PCK.



Młodzież oddawała krew z uśmiechem na ustach

**Marta Bednarczuk**

## Wybory do Samorządu Szkolnego

22 lutego odbyły się wybory do Zarządu Samorządu Szkolnego na rok 2016.

Nad prawidłowym przebiegiem wyborów czuwała specjalnie przeszkolona komisja w składzie: Karolina Domagalska – przewodnicząca (kl. IV technikum architektury krajobrazu), członkowie: Natalia Meller, Karolina Kacprzak i Patryk Gurtowski (kl. IV technikum architektury krajobrazu) oraz młodzi „przyszli eksperci” w kwestiach demokracji wyborczej: Natalia Spychała i Marta Tydryszewska z kl. II technikum geodezyjnego.

Członkowie komisji przygotowali dokumentację wyborczą oraz lokal z profesjonalnie opieczętowaną urną i stanowiskami do wypełniania kart. Wybory przebiegły bez zakłóceń. Przewodniczącym Samorządu Szkolnego został Piotr Wrzosek (II LO), wiceprzewodniczącą Natalia Kornowska (II LO), sekretarzem Ewelina Kępczyńska (I technikum geodezyjne), skarbnikiem Klaudia Potyra (III technikum architektury krajobrazu). Przy samorządzie powołano sekcje: kulturalno-rozrywkową, porządkowo-organizacyjną i informacyjno-prasową.

**Marta Bednarczuk**

## Tu się czyta czyli przy herbatce o książkach

29 lutego zainicjowano działalność Dyskusyjnego Klubu Książki ZS 4 w Nadrożu.

Pierwsze spotkanie miało charakter organizacyjny i odbyło się w internacie szkolnym. Działalność Klubu wypłynęła z potrzeby wspólnych rozmów o literaturze. Na pierwsze spotkanie uczennice i opiekunka Klubu przyniosły kilkanaście książek które uznały za warte przeczytania. Największą popularnością cieszyła się oczywiście literatura dla młodzieży, ale pojawiły się też literatura obyczajowa i horrory.

Spotkania nie mają ściśle określonej formuły, będą miały charakter otwarty i każdy może w nich uczestniczyć. Chodzi o wspólnie spędzanie wolnego czasu, możliwość poznania się, wymiany opinii ale i o poznanie nowych autorów i ich książek.

**Marta Bednarczuk**

## Z wizytą w „Vital Look”

Dziewczęta z Zespołu Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu należące do koła kosmetycznego brały udział w lekcji pokazowej prowadzonej w salonie urody „Vital Look” w Rypinie.

Tematem pokazu były tzw. „hybrydy” cieszące się wielkim zainteresowaniem wśród dziewcząt dbających o urodę i ładny wygląd paznokci. Zajęcia w salonie będą odby-



Spotkanie z kosmetyczką

wały się cyklicznie za porozumieniem stron. Uczestniczki zajęć będą mogły zapoznać się bliżej z pracą kosmetyczki jak i również z różnymi zabiegami pielęgnacyjnymi stosowanymi w salonie.

**Marta Bednarczuk**

## Międzyszkolny Konkurs Piosenki Zimowej

Choć za oknem aura zupełnie wiosenna, w Zespole Szkół Nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie, odbył się konkurs Piosenki Zimowej.

16 lutego 2016 r. nasza szkoła zamieniła się w zasypaną śniegiem krainę. Do konkursu przystąpili także przedstawiciele Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy. Artyści występowali w dwóch kategoriach: piosenka grupowa oraz indywidualna. Zabawa była wspaniała, a Jury wyłoniło zwycięzców.

Każdy z uczestników otrzymał pluszowy upominek, klasy – pomoce edukacyjne, a szkoła – kulę dyskoteko-

wą. Zakup nagród oraz dodatkowych atrakcji był możliwy dzięki lokalnym sponsorom. Dziękujemy Stowarzyszeniu Inicjatywa, Firmie Kaufmann, Cukierni Piotr Malinowski, Wytwórni Styropianu – Jan Gutkowski, Państwu Dorocie i Lechowi Olszewskim oraz Państwu Danucie i Krzysztofowi Żbikowskim, a także wszystkim nauczycielom ZS nr 5 za pomoc i zaangażowanie w przygotowanie oraz przebieg konkursu.

## Bal karnawałowy

8 lutego 2016 r. w naszej szkole odbył się Bal karnawałowy dla klas młodszych.

Uczniowie przebrani w kolorowe stroje: wróżki, piraci, policjanci, rycerze, księżniczki świetnie się bawili, a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca.

Były też konkursy m.in. pokaz mody, taniec z krzesłami, kto pierwszy zje jabłko zawieszona na nitce, taniec z balonem, w których wszyscy chętnie uczestniczyli, a za udział w nich otrzymali słodkie upominki.

W trakcie karnawałowych szaleństw można było posilić się słodką przekąską i napić soku. Panowała bardzo miła, wesółka atmosfera.

## Bal karnawałowy przedszkolaków

4 lutego 2016 r. dzieci z oddziału przedszkolnego uczestniczyły w balu karnawałowym.

Tego dnia już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie. Każde dziecko dumnie prezentowało się w swoim karnawałowym przebraniu. Wystrój sali wprowadził wszystkich w radosny nastrój i zachęcał wszystkich do wesolej zabawy. Dzieci świetnie się bawiły, uczestnicząc we wspólnych zabawach i konkursach, a skoczna i rytmiczna muzyka zachęcała do tańca.

## Sukces Sandry

19 lutego br. w Hali Sportowo-Widowiskowej „Łuczniczka” w Bydgoszczy Sandra Dąbrowska odebrała III nagrodę w wojewódzkim konkursie pt. „Wybieram zdrowie – wybieram życie”.

Był to konkurs profilaktyczny dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną, którego celem było rozwijanie uzdolnień i pasji, ale także wzmacnianie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Konkurs był elementem cyklu spotkań, konkursów i imprez skierowanych do uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi organizowanych w ramach Forum Dyrektorów Szkół.



Przedzkolaki bawiły się wspaniale

W czasie balu mogły napić się soku oraz schrupać ciasteczka, paluszki, czy słodkie cukierki. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to było głównym celem tego balu. Kolejny bal już za rok.

nadesłane

# Organizacja pozarządowa

*non-governmental organization*

ngo

**Prezentacja organizacji pozarządowych prowadzących aktywną działalność statutową  
na terenie Powiatu Rypińskiego**

**Nazwa organizacji:**

Stowarzyszenie Dobrzyńniacy

**Prezes:**

dr inż. Jan Koprowski

**Forma prawna:**

Stowarzyszenie

Nr KRS 0000353031

Data rejestracji: 31.03.2010 r.

**Siedziba i kontakt:**

Brzuze 61

87-517 Brzuze

tel. 54 270 11 38

**e-mail:** stowarzyszenie@dobrzyńniacy.pl

**strona internetowa:** www.dobrzyńniacy.pl



STOWARZYSZENIE  
DOBRZYŃNIACY

**Liczba członków organizacji:** 30

**Cele i formy działania:**

Stowarzyszenie podejmuje działania w celu zachowania krajobrazu, dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz tradycji mieszkańców ziemi dobrzyńskiej. Wspiera rozwój kultury, edukacji, sportu, rekreacji i turystyki. Promuje marki i produkty regionalne. Realizuje własne projekty, konferencje, wystawy, badania i publikacje naukowe.

**Osiągnięcia i ważne wydarzenia:**

Projekty stowarzyszenia promują ziemię dobrzyńską, ochronę bioróżnorodności i krajobrazu, historię, edukację i integrację międzypokoleniową. Za projekt o tradycji chowu i hodowli gęsi rypińskiej stowarzyszenie otrzymało nagrodę marszałka województwa „Rodzynki z pozarządówki”. Publikacja o przekształceniach środowiska, opracowana przez członków stowarzyszenia, otrzymała nagrodę Włocławskiego Towarzystwa Naukowego, a działania z ochrony przyrody i pszczoł wsparła Fundacja „Nasza Ziemia”. Nawiązując do historii publikację *Ślady powstania stycziowego na ziemi dobrzyńskiej*, dofinansowało Muzeum Historii Polski. W Płocku i Rypinie stowarzyszenie współorganizowało konferencje i wystawy. Interesujące przedsięwzięcie *Hortiterapia seniorów ziemi dobrzyńskiej* zostało przedstawione na antenie ogólnopolskiej przez TVP Kraków. Do uczniów skierowany był projekt *Szkoła naszym domem*.

Przy organizacji działa Klub Seniora Przyszań, założono strony internetowe o ziemi dobrzyńskiej. W ramach własnego projektu *Biblioteka Dobrzyńska*, stowarzyszenie przekazało ponad 300 książek regionalnych do bibliotek. Stowarzyszenie kieruje projekty do mieszkańców ziemi dobrzyńskiej, zwłaszcza gminy Brzuze i okolic. Kilkadziesiąt projektów objęło każdorazowo do kilkuset beneficjentów.

**GAZETA POWIATU RYPIŃSKIEGO**

Redaktor: **Dominika Więclawska**, e-mail: [d.wieclawska@powiatrypinski.pl](mailto:d.wieclawska@powiatrypinski.pl)

Wydawca: **Starostwo Powiatowe w Rypinie**

Przygotowanie do wydania: **Starostwo Powiatowe w Rypinie**

**87-500 Rypin, ul. Warszawska 38, tel. 54 280 24 32**

Realizacja: **PPU Multigraf s.c., ul. Bielicka 76C, 85-135 Bydgoszcz, tel./fax (52) 340 41 37**